



西部宝德

NEEQ : 835680

西部宝德科技股份有限公司

(Western BaoDe Technologies Co.,Ltd)



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人吴引江、主管会计工作负责人杨团委及会计机构负责人杜亚平保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨团委
电话	029-86962216
传真	029-86962219
电子邮箱	yangtuanwei@126.com
公司网址	http://www.ti-pm.com
联系地址	西安经济技术开发区泾渭新城渭华路北段 12 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	西安经济技术开发区泾渭新城渭华路北段 12 号董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	472,286,552.11	384,825,799.41	22.73%
归属于挂牌公司股东的净资产	138,902,151.32	74,053,074.74	87.57%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.32	1.48	56.47%
资产负债率%（母公司）	67.94%	79.78%	-
资产负债率%（合并）	67.22%	77.90%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	221,637,830.11	109,053,534.91	103.24%
归属于挂牌公司股东的净利润	20,305,617.06	15,171,372.23	38.84%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	17,113,569.66	12,295,578.15	39.18%
经营活动产生的现金流量净额	-5,168,301.39	-427,542.22	-1,108.84%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	15.78%	20.95%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	13.30%	16.98%	-
基本每股收益（元/股）	0.3388	0.3034	11.65%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	29,406,231	58.81%	10,201,435	39,607,666	66.08%	
	其中：控股股东、实际控制人	6,666,666	13.33%	0	6,666,666	11.12%	
	董事、监事、高管	2,882,500	3.57%	549,500	2,333,000	3.89%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	20,593,769	41.19%	-261,435	20,332,334	33.92%	
	其中：控股股东、实际控制人	13,333,334	26.67%	0	13,333,334	22.24%	
	董事、监事、高管	6,247,500	12.50%	751,500	6,999,000	11.68%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		50,000,000.00	-	9,940,000	59,940,000.00	-	
普通股股东人数							159

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	西北院	20,000,000	0	20,000,000	33.3667%	13,333,334	6,666,666
2	吴引江	4,780,000	0	4,780,000	7.9746%	3,585,000	1,195,000
3	深圳方德信	0	3,330,000	3,330,000	5.5556%	0	3,330,000
4	深圳艺融	2,000,000	0	2,000,000	3.3367%	0	2,000,000
5	董领峰	1,950,000	0	1,950,000	3.2533%	1,462,500	487,500
6	段庆文	1,801,320	-8,026	1,793,294	2.9918%	0	1,793,294
7	西安敦成	2,043,000	-671,950	1,371,050	2.2874%	0	1,371,050

8	李亚录	1,350,580	0	1,350,580	2.2532%	0	1,350,580
9	杨团委	1,100,000	2,000	1,102,000	1.8385%	826,500	275,500
10	陕青投	0	1,000,000	1,000,000	1.6683%	0	1,000,000
合计		35,024,900	3,652,024	38,676,924	64.5261%	19,207,334	19,469,590

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司前十名股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、会计政策变更

本公司根据财政部于 2018 年 12 月 7 日修订发布的《企业会计准则第 21 号—租赁》（以下简称“新租赁准则”）的相关规定和要求进行的合理变更，要求其他执行企业会计准则的企业自 2021 年 1 月 1 日起施行。根据新租赁准则的要求，本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新的租赁准则，根据新旧准则衔接规定，不涉及对公司以前年度的追溯调整。

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行上述新准则，根据新准则的衔接规定，首次执行该准则的累计影响数调整首次执行当期期初（2021 年 1 月 1 日）留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。执行新准则对 2021 年 1 月 1 日资产负债表相关项目的影响列示如下：

项目	资产负债表		
	2020 年 12 月 31 日金额	新租赁准则调整影响	2021 年 1 月 1 日金额
影响2021年1月1日合并财务报表相关项目			
使用权资产		54,215.03	54,215.03
一年内到期的其他非流动负债		26,478.60	26,478.60
租赁负债		27,764.43	27,736.43
影响 2021 年 1 月 1 日母公司财务报表相关项目			
使用权资产		54,215.03	54,215.03
一年内到期的其他非流动负债		26,478.60	6,478.60
租赁负债		27,736.43	27,736.43

该变更对公司报告期资产总额、负债总额、净资产、净利润无重大影响。

2、会计估计变更

本公司 2021 年未发生会计估计变更事项。

3、前期会计差错更正

本公司采用追溯重述法调整前期差错，具体详见财务报表附注十二、其他区重要事项 2、前期差错更正。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
合并资产负债表				
应收账款	69,378,036.51	20,263,474.44		
存货	60,355,354.39	160,733,182.65		
合同资产	5,018,186.86	3,451,122.86		
其他流动资产	960,232.31	10,534,430.25		
流动资产合计	211,168,223.40	270,438,623.53		
其他权益工具投资	2,509,194.61	1,509,124.59		
固定资产	65,087,757.18	62,103,876.96		
在建工程	31,072,729.28	34,430,527.44		
无形资产	15,739,331.16	13,096,490.46		
长期待摊费用	509,374.26			
递延所得税资产	1,724,075.90	1,316,802.41		
非流动资产合计	118,518,601.38	114,332,960.85		
资产合计	329,686,824.78	384,771,584.38		
应付账款	37,927,374.36	36,343,137.12		
合同负债	6,405,776.10	95,827,998.54		
其他流动负债	628,213.72	12,253,102.64		
流动负债合计	180,744,353.79	280,207,227.91		
递延收益	18,893,831.14	19,431,786.15		
递延所得税负债	226,379.19	76,368.69		
非流动负债合计	19,120,210.33	19,508,154.84		
负债合计	199,864,564.12	299,715,382.75		
其他综合收益	1,282,815.42	432,755.90		
盈余公积	9,527,201.04	6,022,610.94		
未分配利润	24,257,125.58	-16,154,283.83		
归属于母公司股东权益合计	118,819,133.77	74,053,074.74		
股东权益合计	129,822,260.66	85,056,201.63		
合并利润表				
一、营业总收入	161,900,534.44	109,053,534.91		
其中：营业收入	161,900,534.44	109,053,534.91		
二、营业总成本	140,786,058.95	92,310,188.87		
其中：营业成本	111,331,465.49	66,443,539.22		
销售费用	3,350,517.14	3,458,321.67		

管理费用	8,808,625.08	8,427,147.96		
研发费用	10,018,711.41	6,704,440.19		
加：其他收益	2,440,700.17	2,200,874.80		
信用减值损失	-1,981,596.98	-1,783,517.20		
资产减值损失	-2,122,044.74	-707,558.80		
三、营业利润	19,251,479.48	16,253,090.38		
四、利润总额	19,233,014.39	16,234,625.29		
减：所得税费用	2,161,389.18	1,378,665.73		
五、净利润	17,071,625.21	14,855,959.56		
六、其他综合收益的 税后净额	1,705,486.72	308,049.17		
七、综合收益总额	18,777,111.93	15,164,008.73		
（一）归属于母公司 所有者的综合收益 总额	19,092,524.60	15,479,421.40		
（二）归属于少数股 东的综合收益总额	-315,412.67	-315,412.67		
八、每股收益				
（一）基本每股收益	0.3477	0.3034		
（二）稀释每股收益	0.3477	0.3034		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用